CIA MANGUEIRAD AJ

NASC.:10/09/2020 - REGISTRO: U 4384

CEIP - CIA DE MELHORAMENTO

Caract.

ICiaGen
IDesm
Rmat
IFrig

PN
PG
GND
Cd
Pd
Md
ud

GPD
Cs
Ps
Ms
Us
Temp
PEip
GNS
IPP
PV

iNDICE

DESMAMA

SOBREANO

MEDIDAS *aos 2 anos e 5 meses

‘f"‘)‘ X

DEP -3
14,17
18,20
16,73
10,29

30,32
294,12
204,90

3,22
3,25
3,37
2,15

203,92
3,27
3,30
3,45
2,16
1,84

28,52

408,82

911,53

455,31

s

-2

-1 0 1 2 3

Peso (kg) CE (cm)
794 39

CATALOGO DE CORTE 2023-2024

[ PROFESSOR BAL j ( ASSISA ]
[ CIAORIONH) j ( M2200323216 )
[ P181H 08910 j 6’220 1549211 )

CIA Mangueirdo AJ é um reprodutor extremamente
equilibrado, como podemos comprovar nos seus indices
CIAGen, Desmama, RMat e IFrig, todos eles Deca 1,
mostrando a consisténcia genética do seu criatério.

O reprodutor que foi selecionado para teste de progénie
da CIA de Melhoramento, como seu pai CIA Orion HJ,
tem excelente ganho de peso nas fases de desmama
e sobreano e impressiona pelo volume de musculatura.
Além de destaque para avaliagbes genéticas
podemos ressaltar que € um excelente melhorador
de raga e aprumos.

CRIADOR: AGROPFCUARIA JACAREZINHO LTDA
PROPRIETARIO: AGROPECUARIA JACAREZINHO LTDA
LUCIANO LUEDY DA TRINDADE
OSVALDO MACEDO JUNIOR
NELSON ORLANDO DA SILVA ALEX FILHO




