CIA MANGUEIRÃO AJ

NASC.: 10/09/2020 • REGISTRO: U 4384

CEIP - CIA DE MELHORAMENTO

	Caract.	DEP -3	-2	-1	0	1	2	3
ÍNDICE	ICiaGen	14,17						
	IDesm	18,20						
	Rmat	16,73						
	IFrig	10,29						
DESMAMA	PN	30,32						
	PG	294,12						
	GND	204,90						
	Cd	3,22						
	Pd	3,25						
	Md	3,37						
	Ud	2,15						
SOBREANO	GPD	203,92						
	Cs	3,27						
	Ps	3,30						
	Ms	3,45						
	Us	2,16						
	Temp	1,84						
	PEip	28,52						
	GNS	408,82						
	IPP	911,53						
	PV	455,31						

MEDIDAS *aos 2 anos e 5 meses

Peso (kg) CE (cm) 794 39



CIA Mangueirão AJ é um reprodutor extremamente equilibrado, como podemos comprovar nos seus índices CIAGen, Desmama, RMat e IFrig, todos eles Deca 1, mostrando a consistência genética do seu criatório.

O reprodutor que foi selecionado para teste de progênie da CIA de Melhoramento, como seu pai CIA Orion HJ, tem excelente ganho de peso nas fases de desmama e sobreano e impressiona pelo volume de musculatura. Além de destaque para avaliações genéticas podemos ressaltar que é um excelente melhorador de raça e aprumos.

CRIADOR: AGROPECUÁRIA JACAREZINHO LTDA
PROPRIETÁRIO: AGROPECUÁRIA JACAREZINHO LTDA
LUCIANO LUEDY DA TRINDADE
OSVALDO MACEDO JÚNIOR
NELSON ORLANDO DA SILVA ALEX FILHO

